II -  o reajuste do adicional de insalubridade, em  face da majoração do salário

mínimo promovida pelo Decreto nº 12.342 de 30 de dezembro de 2024, alterando o valor
mensal do contrato de R$17.516,94 (dezoito mil duzentos e vinte e dois reais e oitenta e quatro
centavos) para R$17.604,54 (dezessete mil seiscentos e quatro reais e cinquenta e quatro

centavos) a contar de 13/01/2025.
III -  a repactuação do seu valor mensal, em face da majoração dos pisos

salariais (Cláusula Terceira) e do vale-refeição (Cláusula Décima), todas da CCT
MG001973/2025, de modo que o valor mensal do contrato será alterado para R$18.573,16
(dezoito mil quinhentos e setenta e três reais e dezesseis centavos)  a partir de
01/04/2025.

RAIMUNDO DO NASCIMENTO FERREIRA

DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM MINAS GERAIS

Documento assinado eletronicamente por Raimundo do Nascimento Ferreira, Diretor(a) da